Grwibhnt bei Pyl, Gefchidhte ber Greifamalver Kirdhen und Kldfter I S. 1234.

4058.
1300 September 10 Neuenfamy.

Bijdiof Gottfried von Sehwerin legt gwei NirdGenfufen in Steinhagen mit Suftimmung des AbLS
Yrnold von Neuenfamp al8 Patrons und des Plarvers Gerlad) zu der Kapelle des alten Kvfters Neuentamyp.

Godefridus dei gratia Zwerinensis ecclesie episcopus presentia visuris salutem in domino

sempiternam. Noverint universi, quod nos considerantes, quod ecclesia in Stenhageq ob sui
' b1*
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ubertatem duorum mansorum iure dotalicio !) ad ipsam pertinentium bene carere posset, quapropter
eosdem duos mansos ad cultum divinum ampliandum a iam prefata ecclesia in Stenhagen de
consensi. honorabilis domini Arnoldi, abbatis Novi Campi, paftroni ecclesie in Stenhagen, et
Gerlaci, plebani ibidem, abstulimus et ipsos ad capellam, que in veteri claustro Novi Campi
constructa est, apposuimus, ut ibidem cultus divinus et beneficium perpetuum sine cura animarum
perseveret, ita tamen, ut clericus ille, cui iam dictum beneficium a patrono suo collatum fuerit,
iuri 2 dyocesano et territorio terre Trybuses sicut ceteri plebani ecclesiarum debeat subiacere.
Actum in Novo Campo anno domini M°® CCC°, sabbato nafivitatis beate virginis sequenti.

1) dotalio. Kopiar. 2) iure. Ropiar.
Nachy vem Feuenfomper Kopiare BL. 45 v Fr. 63.
Georudt Duellen zur Pomm. Gefdhichte I . 42.

1059.
1300 September 22 Warin.

Bijhof Goitfried von Schwerin ordnet die Tremmung der Todterfivden zu Glewis, Medroty,
Dredjow und Leplow von ihrer Muttertivdje u Tribjeed und der Todterfivde u Wolfsborf bon Dder
Rirde zu Ridtenberg an.

Godefridus dei gratia episcopus Zwerinensis omnibus presens scriptum cernentibus saluiem
in perpetunm. Cum nostre deceat sollicitudini, cunctis ecclesiis nostre dyocesis taliter providere,
ut nobis episcopalia iura et archydiacono sua possint conmode ministrare, hinc est quod nos,
considerantes proventus filiarum ecclesie Trybuses, scilicet Glewiz, Mederowe, Drecowe, Lepelowe,
et filie ecclesie in Rychenberch, videlicet Wulverstorp, propter tenuitatem earnmdem proventuum
divisimus sive segregavimus dictas filias a superioribus ecclesiis suis vel matribus, volentes, ut
post mortem amborum plebanorum, scilicet domini Marsilii in Trybuses et domini Alexandri in
Rychenberch, unaqueque filiarum per se parrochia perseveret, nullague predictarum parrochiarum
aliquatenus, veluti hactenus consuevit, superiori ecclesie sue vel matri in aliqua summa
denariorum annualiter vel quomodocunque persolvenda sit astricta. Et deinceps sigillatim
unaqueque ab ipsarum patrono, videlicet domino abbate Novi Campi, in perpetuum conferatur,
ut exinde nobis et archydiacono suo in processu temporis plebani dictarum omnium ecclesiarum
valeant uberius, com requisiti fuerint, ministrare. In cuius rei firmitatem presentem cedulam
nostro sigillo duximus muniendam. Testes sunt domini et sacerdotes Otto, decanus Zwerinensis,
Conradus, archydiaconus territorii Trybeses, Iohannes, prepositus Butsowensis et notarius noster,
et alii plures fide digni. Datum anno domini M° CCC®, in die beatorum martyrum Mauricii
sociorumgue eius, actaque sunt hec in castro nostro Warin.

Rad vem RNeuenfamper Kopiore Bl 44 v Nr. 61.

evrudt Quellen jur Pomm. Geihichte 1T S, 43,

4060.
1300 Degember 18 Rom.

Die Crpbijdhofe Ranuciug von Cagliari unbﬁbenqu_l pon Gonga, die Bifdhife Bernhard bon
Badajoz, Adam von Mavtorano, Jakoh von Chalcedon, Nitolaus Monasteriensis 1), Bonifaz bon Parenys,
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Rifolaus bon Tovtiboli, Anton vou Gfanad, Angelus pon Fiejole, Peter von Charran und Beneditt
von Dragonara ertindigen allen, die den Bau bes Nomnentlofters 3u Altftadt Colberg unterftiigen,
jeber vievsigtigigen Ablaf. Bijhof Peter von Camin evteilt jeine Genehmigung und fitgt feinerjeits
ebenfall8 biergigtdgigen Ablaf Hingu.

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis miseracione divina nos. frater
Raynutus, Calaritanus, in Urbe domini pape vicarius, Adenulphus, Consanus archiépiscopi,
Bernardus, Pacensis, Adam, Marturanensis, frater Iacobus, Chalcedonensis, Nicolaus, Monasteriensis 5,
Bonifacius, Parentinensis, Nicolaus, Turtibulensis 2), frater Antonius, Chenadiensis, fraler Angelus,
Fesulanensis, Petrus, Carraciensis, et Benedictus, Draconariensis episcopi, salutem in domino
sempiternam. Gloriosus deus in sanctis suis, de quarnm glorificatione congaudens, in veneratione
beate Marie virginis eo iocundius delectatus, quo utpote mater eius effecta, meruit altius
sanctis ceteris in celestibus collocari. Quapropter cupientes, cenobium sanctimonialium de
veteri civitate Colbergh, Caminensis diocesis, quo propter tenuitatem redituum persone ibidem
existentes nequeunt in ipso cenobio commode sustentari ac ibi ad presens construuntur edificia
opere plurimum sumptuoso, ut a Christi fidelibus iugiter frequentetur et frequentantes pro
temporali labore perpetue quietis munere gratulentur, omnibus vere penitentibus et confessis,
qui ad dictum cenobium in omnibus et singulis festivitatibus subscriptis 3), videlicet nativitatis,
resurrectionis, ascensionis domini et pentecostes ac nativitatis, purificationis, annunciationis et
assumptionis beate Marie virginis gloriose et per octavas causa devotionis accesserunt et ad
fabricam, structuram, luminaria, ornamenta, vestimenta vel aliis quibuscunque dicti cenobii
necessaria manus porrexerint vel qui in bona sui corporis sanitate seu etiam in extremis
laborantes quicquam facultatum suarum legaverint coenobio supradicto pro opere supradicto,
pro sustentacionibus ibidem existentium, de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et
Pauli, apostolorum eius, auctoritate confisi singuli nostrum singulis quadraginta dierum
indulgentias de iniunctis eis penitenciis misericorditer in domino relaxamus, dummodo diocesani
voluntas ad id accesserit et consensus. In cuius rei testimonium presentibus nostra sigilla
iussimus appeni. Et nos frater Petrus divina providencia episcopus Caminensis ratas et gratas
habemus indulgentias concessas a venersndis fratribus nostris archiepiscopis et episcopis
supradictis predicto cenobio nostre dioceseos et eas, ut melins possumus, confirmamus ac
quadraginta dierum indulgentias simili modo concedentes. In cuius rei testimonium presentibus
sigillum nostrum cum sigillis predietorum iussimus apponi. Datum Rome sub anno MCCG, die
dominico post festum beate Lucie, pontificatus domini Bonifacii pape VIII. anno sexto.